



平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年10月30日

上場取引所 東

上場会社名 日本電設工業株式会社

コード番号 1950 URL <http://www.densetsuko.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 江川 健太郎

問合せ先責任者 (役職名) 財務部長

(氏名) 千田 哲也

TEL 03-3822-8811

四半期報告書提出予定日 平成25年11月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	50,747	11.9	973	7.5	1,253	9.8	357	15.6
25年3月期第2四半期	45,358	△0.6	905	41.8	1,141	26.3	308	483.3

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 2,403百万円 (596.1%) 25年3月期第2四半期 345百万円 (287.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	5.81	—
25年3月期第2四半期	5.02	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	163,758	108,261	61.4
25年3月期	183,233	106,729	54.2

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 100,516百万円 25年3月期 99,297百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	14.00	14.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	168,000	3.4	11,130	2.1	12,020	3.3	6,730	6.1	109.45

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期2Q	65,337,219 株	25年3月期	65,337,219 株
26年3月期2Q	3,854,063 株	25年3月期	3,847,175 株
26年3月期2Q	61,486,514 株	25年3月期2Q	61,494,718 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. 補足情報	7
(1) 部門別受注・売上高(連結)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループの業績の特性として、販売費及び一般管理費等の固定費は1年を通じて恒常的に発生するものの、売上高は第4四半期に集中する季節的要因があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	13,864	11,757
受取手形・完成工事未収入金等	74,307	34,945
有価証券	5,500	10,298
未成工事支出金等	23,799	39,529
繰延税金資産	2,725	2,804
その他	2,130	1,287
貸倒引当金	1	0
流動資産合計	122,325	100,621
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	15,175	14,827
土地	13,149	13,175
その他(純額)	3,980	4,494
有形固定資産合計	32,305	32,497
無形固定資産		
	2,780	2,515
投資その他の資産		
投資有価証券	23,414	26,311
繰延税金資産	1,423	779
その他	1,012	1,055
貸倒引当金	28	22
投資その他の資産合計	25,822	28,124
固定資産合計	60,908	63,136
資産合計	183,233	163,758
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	42,881	25,397
短期借入金	390	370
未払法人税等	3,833	843
未成工事受入金	4,914	6,826
完成工事補償引当金	25	28
工事損失引当金	1,757	1,822
賞与引当金	3,953	3,020
役員賞与引当金	60	13
その他	4,448	2,427
流動負債合計	62,266	40,749
固定負債		
退職給付引当金	12,841	13,113
役員退職慰労引当金	237	261
その他	1,158	1,372
固定負債合計	14,237	14,748
負債合計	76,504	55,497

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,494	8,494
資本剰余金	7,792	7,792
利益剰余金	80,115	79,610
自己株式	1,768	1,776
株主資本合計	94,632	94,121
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,664	6,395
その他の包括利益累計額合計	4,664	6,395
少数株主持分	7,432	7,744
純資産合計	106,729	108,261
負債純資産合計	183,233	163,758

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
完成工事高	45,358	50,747
完成工事原価	38,832	44,149
完成工事総利益	6,525	6,598
販売費及び一般管理費	5,619	5,624
営業利益	905	973
営業外収益		
受取利息	21	21
受取配当金	240	258
その他	108	104
営業外収益合計	370	384
営業外費用		
支払利息	0	0
持分法による投資損失	133	104
その他	0	0
営業外費用合計	134	104
経常利益	1,141	1,253
特別利益		
固定資産売却益	-	23
投資有価証券売却益	22	-
特別利益合計	22	23
特別損失		
投資有価証券評価損	37	-
固定資産除売却損	28	31
その他	-	0
特別損失合計	66	31
税金等調整前四半期純利益	1,098	1,245
法人税等	491	585
少数株主損益調整前四半期純利益	607	660
少数株主利益	298	302
四半期純利益	308	357

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	607	660
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	261	1,734
持分法適用会社に対する持分相当額	0	8
その他の包括利益合計	261	1,743
四半期包括利益	345	2,403
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	45	2,087
少数株主に係る四半期包括利益	299	315

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 部門別受注・売上高(連結)

受注高

(単位 百万円)

区 分	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	比較増減	比較増減率 (%)
鉄道電気工事	36,691	35,267	1,424	3.9
一般電気工事	13,254	21,987	8,732	65.9
情報通信工事	10,263	9,835	428	4.2
その他	638	725	86	13.5
合 計	60,848	67,815	6,966	11.4

売上高

(単位 百万円)

区 分	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	比較増減	比較増減率 (%)
鉄道電気工事	28,753	32,021	3,268	11.4
一般電気工事	10,510	8,961	1,548	14.7
情報通信工事	5,188	8,726	3,537	68.2
その他	905	1,037	132	14.6
合 計	45,358	50,747	5,389	11.9

(注) 1. 「売上高」の「その他」は、不動産業及びビル総合管理等の関連事業、ソフトウェアの開発及び電気設備の設計等を表示しており、「受注高」の「その他」には、不動産の賃貸・管理等は含まれておりません。

2. 記載金額は消費税等抜きで表示しております。